Consejo Estatal del AzOcar de la
Republica Dominicana

CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR C.E.A.

“Afio de la Innovacion y la competitividad”

Balance General

Al _31 de_ENERO_del_2019
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

LIC. JULIO C. CONCEPCION R. MBA.
DIRECTOR FINANCIERO

%
us(lffﬂ%fg‘.
ctor Ejecutivo

/7
Lic. R‘ox/nrm
Gerente de Contabilidad

40,788,908.00
4,452,541,369.00
299,895,885.00
4,793,226,162.00

425,267,093.00
494,761,490.00
404,195,377.00
1,324,223,960.00
6,117,450,122.00

7.054,946,378.78

7,054,946,378.78
312,800,528.22

7,367,746,907.00

1,145,782,409.00
(2,390,005,710.00)
(6,073,484.00)
(1,250,296,785.00)
6,117,450,122.00
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