

CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR C.E.A. "Año de la Innovacion y la competitividad"

Balance General Al _31_de_ENERO_del_2019 (VALORES ES RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	40,788,908.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	4,452,541,369.00
INVENTARIOS	299,895,885.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4,793,226,162.00
ACTIVOS NO CORRIENTES CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	425,267,093.00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	494.761.490.00
BIENES INTANGIBLES	404,195,377.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	1,324,223,960.00
TOTAL ACTIVOS	6,117,450,122.00
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	7.054.040.070.70
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	7,054,946,378.78
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	7,054,946,378.78
PASIVOS NO CORRIENTES	312,800,528.22
TOTAL PASIVOS	7,367,746,907.00
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	1,145,782,409.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(2,390,005,710.00)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(6,073,484.00)
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	(1,250,296,785.00)
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	6,117,450,122.00

LIC. JULIO C. CONCEPCIÓN R. MBA.

DIRECTOR FINANCIERO

LICDA. RUSARIO GERENTE DE






